Després de moltes conteses i plets entre els frares de la Milícia del Temple i Alegret d’Altafulla sobre l’honor que Alegret els reclamava al Prat de Quint, s’arriba a una bona pau i concòrdia mercès al laude i consell de prohoms de Tortosa. D’acord amb aquest dictat, Alegret lliura l’honor que reclamava, mentre que fra Arnau de Torroja, mestre del Temple a la Provença i parts d’Hispània, li dona a canvi dos camps situats en el mateix Prat de Quint.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, SJJ, vol. 115 (Cartoral dels templers de Tortosa), doc. 157, f. 51. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Pagarolas, La Comanda, doc. 68.

			Post multas contenciones atque placita que inter fratres Milicie Templi et Alegretus de Alta Folia agitabantur super illum honorem, quem Alegretus iam dictus querebat et demandabat fratribus Milicie in Prato de Quint, laudo et consilio proborum hominorum Dertusensium ad finem et concordiam bonam venerunt, ut presens hoc declarat scriptura.

			In Dei nomine. Notum sit tam presentibus quam futuris quam ego Alegretus de Alta Folia et mei, bono animo et spontanea voluntate, tam per me quam nostros, difinio et evacuo in modo per secula cuncta totum honorum illum integriter quem ego querebam et demandabam fratribus Milicie Templi, de Guillelmi de Sancto Cucuphato usque ad pontum quod est in Prato iam dicte. Honor iste predictus totum ab integro absque omni retimento difinio et evacuo Domui Milicie et vobis Arnaldo de Turre Rubea, magistro, vestrisque fratribus in perpetuum, et de meo dominio in vestrum atque vestrorum transffero dominium et posse, quod deinceps eum habeatis, teneatis, possideatis et expletetis libere et quiete, potenter et integriter, sine vinculo et retimento hominis ullius et femine atque faciatis ex eo omnern vestram volle ut de vestro propio liberoque alodio modo et in perpetuum.

			Nos vero Arnaldus de Ture Rubea et fratres omnes meos Milicie similiter, bono animo et spontanea voluntate, per hanc diffinicionem quam vobis fecistis donamus, laudamus et difinimus a modo in perpetuum vobis Alegreto de Alta Folia vestrisque illos nostros duos campos, quos habemus in iam dicto Prato. Quorum unus terminatur ab oriente interius in Prato sicut fixuriam Arnaldi de Arens vadit et dividit, a meridie in honore Arnaldi de Arens, ab occiduo in Ybero, a circio vero in honore Arnaldi de Martorel. Alius autem terminatur ab oriente in cequia de Prato, a meridie in vis ipsem, ab occiduo in Ybero, a circio autem in cequia et in fexiam nostram que fuit Ollarum de Tamarito. Sicut ab istis terminis et affrontacionibus includitur et terminatur prephatos duos campos, cum omnibus ingressibus et egressibus suis et directis et pertinenciis, et sicut nos illos melius habemus cualicumque voce vel racione et ut melius dici, scribi et intelligi potest ad vestrum vestrorumque commodum, sic in presenti eos vobis et vestros in perpetuum diffinimus et donamus. Et de nostro posse et dominio in vestrum et vestrorum eos transfferimus dominium et posse ad habendum eos, deinde tenendum, possidendum et ad faciendum quicquid ex illos facere volueritis in vite et in morte sine vinculo et retenimento hominis ullius et femine, ut de vestro propio liberaque alodia. Si quis contra hanc istius difinicionis cartam pro irrumpendum venerit, nil valeat, sed in duplo componat et postea in perpetuum firma permaneat.

			Quod fuit factum V kalendas decembris, anno Domini MºCºLXXºVIIII°.

			Sig+num Alegreti de Alta Folia, Sig+num Arnaldi de Ture Rubea, magistri, nos qui hanc difinicionem facimus, laudamus, firmamus et firmare rogamus.

			Sig+num Dalmacii de Godet. Sig+num Bernardi de Albespini. Sig+num Petri Auxor. Sig+num Raymundi de Burgerolas. Sig+num Stephani Stranus. Sig+num Garidelli.

			Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			608

			1179, desembre, 21

			Després de moltes queixes i conteses entre l’orde de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem i el monestir de Santes Creus per l’honor del Codony, a Sant Joan del Consell, s’arriba a un pacte de pau i concòrdia. Per laude i consell de Bernat de Berga, bisbe de Barcelona, Bernat Marcús, el jutge Miró, Pere de Puig-roig, Arnau de Pere Benet, Ramon de Montcada i molts altres prohoms, els frares de l’Hospital defineixen, pacifiquen i evacuen a favor de Santes Creus, l’abat Pere de Puigverd i els monjos l’honor del Codony i les querelles que hi tenien, i l’abat i els monjos de Santes Creus defineixen a Bernat d’Altes, mestre de l’Hospital, i als frares hospitalers els danys fets a l’honor del Codony, pels quals es querellaven contra ells.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Llibre Blanc de Santes Creus, f. 84r-84v. Còpia del segle xiii.

			Ed. Udina, El «Llibre Blanch», doc. 227. *Papell, Diplomatari, doc. 226.

			De querimoniis Domus Hospitalis et de Sanctis Crucibus

			Post multas querimonias et contenciones factas inter Domum Hospitalis et domum de Sanctis Crucibus super illo honore de Coctano, qui est apud Sanctum Iohannem de Consilio, laude et consilio venerabilis Bernardi, Barchinonensis episcopi, et Bernardi Marcucii, et Mironis iudicis, et Petri de Podio Rubeo et Arnalli Petri Benedicti et Raimundi de Monte Catano, nec non et multorum aliorum proborum hominum, venerunt ad finem et ad concordiam. Quem honorem Domus Hospitalis aclamabant adquisisse voce Bernadi Amati, eorum fratris, et dono Guillelmi de Claro Monte et fratris sui Deodati. Quem honorem totum et omnes querelas, quas Domus Hospitalis et fratres habebant adversus domum de Sanctis Crucibus, bono animo et spontana voluntate, supradicti fratris Hospitalis diffinierunt, pacificaverunt et evacuarierunt Deo et cenobio de Sanctis Crucibus et Petro abbati et monachis ipsius loci, presentibus et futuris, ut secure et libere inperpetuum habeant, sine ullo retentu. Similiter Petrus, abbas de Sanctis Crucibus, et monachi ipsius loci veniunt ad finem et concordiam cum magistro Bernardo de Altes et fratribus Hospitalis, tam presentibus quam futuris, de omnibus rebus et de omnibus malefactis, quas ipsi eis querelabant in ipso honore de Coctano inperpetuum. Siquis hoc fregerit, supradicta in duplo componat et insuper maneat firmum.

			Actum est hoc XII kalendas ianuarii, anno Domini MºCºLXXºVIIIIº, annoque XLºIIIº regni Ledoyci, iunioris.

			S+num Bernardi de Altes, magistri de Amposta. S+num Petri de Offegato, preceptoris in domo Barchinone. S+num Platelli. S+num Scotay, fratris. S+num Raimundi de Tous, capellani.

			+ Petri, abbatis de Sanctis Crucibus. S+ Guillelmi de Belestar, monachi. Sig+num Guilaberti, monachi. S(Senyal) Bernardi Marcucii. Ego Bernardus, Barchinonensis episcopus, subscribo. S+num Guillelmi de Claro Monte. Berengarii, capellani de Cardona. S+ Petri de Podio Rubeo. S+num Arnalli Petri Benedicti. (Senyal) Mironis iudicis.

			Sig(Senyal)num Petri de Corron, qui hoc scripsit, die et anno quo supra.

			609

			1180, gener, 13

			Després d’una llarga disputa entre Pere de Berga i l’església d’Urgell sobre el castell de Mata de Porros, provocada perquè Pere de Berga retenia el castell de forma injusta, hom arriba a un acord. El pacte estableix una permuta, en què Pere cedeix diversos delmes, mentre que els canonges li atorguen el castell en feu del bisbe d’Urgell.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 262r, doc. 910. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1752.

			Noticie cunctorum tradatur qualiter longa fuit contentio inter urgellenses canonicos et Petrum de Berga de castro de Mata de Porros, quod eis iniuste auferebat. Tandem talis facta fuit comutatio inter eos quod urgellenses canonici habeant V modios de blad ad quartallum de Yx in decimo de Uruz, Falid et Adret, videlicet, duos modios frumenti et III ordei, ita quod semper leventur prius illi quinque modii. Et Petrus de Berga et sui habeant castrum de Mata Porros cum omnibus censibus et husaticis sive reditibus que inde exierint per episcopum eiusdem sedis. Et Petrus de Berga et sui, irati sive pacati, donent semper potestatem de ipso castro episcopo sine aliqua dilatione sive occasione, quotiens ab ipso per se vel per nuncios suos requisiti fuerint.

			Actum est hoc idus ianuarii, anno dominice Incarnationis MCLXXVIIII.

			Sig+num Petri de Berga. Sig+num Petri filii eius.

			Ego Bernardus, Barchinonensis episcopus subscribo. Sig+num Gilelmi prioris. Sig+num Berengarii sacriste. Sig+num R. de Autes archidiaconi. Sig+num Berengarii de Sancta Fide archidiaconi. Sig+num Petri d’Enveg archidiaconi. Sig+num Berengarii de Apilia archidiaconi. Sig+num Bernardi precentoris. Sig+num Arnaldi de Sancto Stephano. Sig+num Arnaldi de Yel capellani. Sig+num B. de Saga. Sig+num Arnalli Urgellensis episcopi.

			Wilelmus Bovarius, iussu Arnaldi de Yel capellani, hoc scripsit et cum suo signo corroboravit.

			610

			1180, gener, 30

			Arbert de Rubí havia reclamat i requerit com a pròpia una vinya del lloc de Rovescai, a Sant Cebrià d’Aiguallonga, que posseïa Arnau Adam i estava a tocar del seu alou. Finalment, ell i la seva esposa defineixen i evacuen la vinya a favor de l’almoina del monestir de Sant Cugat del Vallès.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 181, f. 51r-51v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1127 (amb data 1180, gener, 3).

			De Rovescay, in parrochia Sancti Cipriani

			Sit notum cunctis quod ego Arbertus de Rivo Rubeo, et uxor mea Ermessendis, diffinimus atque evacuamus Domino Deo et helemosine cenobii Sancti Cucuphatis ipsam particulam ipsius vinee de Rovescai cum terra in qua est fundata, quam tenet Arnallus Adam, quam ego requirebam, et clamabam per meam. Que in comitatu Barchinone est, et in parrochia Sancti Cipriani de Aqualonga, in loco vocitato Rovescai, iuxta alaudium meum. Predictam vineam cum terra in qua est fundata et cum ingressibus et egressibus suis integriter prefate helemosine cenobii Sancti Cucuphatis tali ratione et conventu diffinimus atque evacuamus: ut teneat et habeat potenter et secure inperpetuum, sine fine absque blandimento ullius hominis vel femine. Et sit in eius animo et potestate ad faciendum quicquid inde facere voluerit, ut dici vel intelligi potest melius eius proficuo, sine ullo engan. Et ut amodo nos vel aliqui per nos in ipsa vinea aliquid requirere vel clamare non possimus, set solide et libere sit prenominate elemosine monasterii Sancti Cucuphatis omni tempore. Si quis hoc frangere voluerit, duplici pena restituat, et in antea firmum permaneat.

			Quod est actum III kalendas febrarii, anno XLIII regnante Ledovico rege iuniore.

			Sig+num Arberti de Rivo Rubeo, Sig+num Ermesendis, uxoris eius, qui hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus.

			Sig+num Bertrandi de Valdaurex, Sig+num Arnalli de Curtibus, Sig+num Petri Gomar, Sig+num Raimundi Sutoris.

			Sig(Senyal)num Dalmacii levite, qui hoc scripsit cum litteris suprapositis in linea II a et IIII a, sub die et anno quo supra.

			611

			1180, abril, 3. Agramunt

			Bernat Vaca renuncia a les reclamacions i als drets que exigia al monestir de Poblet sobre el camp de Barbens, el qual havia estat una donació al monestir de Ramon i Guillem d’Anglesola, i, a canvi, rep de Poblet una euga valorada en 100 sous d’Agramunt.

			[A] Original no localitzat.

			B AHN, Cartulari Major de Poblet (CPM), còdex 992 B, f. 143, núm. 769. Còpia de vers 1225-1314.

			Ed. *Santacana, El monasterio, doc. 227.

			Instrumentum diffinitionis quod Bernardus Vacca fecit monasterio Populati in termino Barbentii.

			Sit notum cunctis. Ego Bernardus Vaca, per me et per omnes meos, relinquo et firmo vobis Ugoni abbati de Pobled et ad omne conventum eiusdem monasterii, omnes clams et omnes meos directos, quos clamabam in campum Raimundi et Guillelmi de Anglerola, qui fuit, que est ad Barbenz. Ita quod de inde predictum campum ego nec mea unquam aliquid non requiramus in perpetuum. Et recepi ex vobis propter hanc finem I equa de precium de centum solidos Acrimontemlum. Hoc fuit in presencia abbatis Sancti Saturnini et Petri de Pugvert et Petri de Lemo et Petri de Tarascho et ex multi alii.

			Actum est hoc III nonas aprilis, anno ab Incarnacione Domini MºCºLXXXº.

			Sig+num Bernardi Vaca, Sig+num Sibila, qui hoc iussimus scribere et firmare.

			Sig+num Petri de Grada. Sig+num Raimundi Guevara. Sig+num Iohannis Bargailo. Testes sunt.

			Guillelmus, presbiter, qui hoc scripsit Acrimonti.

			612

			1180, abril, 10

			Berenguer Bou, veguer del rei, Sunyer i Rauric, monjo i prepòsit del monestir de Sant Cugat, coneixedors, dicten sentència en la causa que enfronta l’orde del Sant Sepulcre i Bernat de Tallada pel testament de Seniol Guillem. Escoltades les raons de les parts i examinats els documents, els coneixedors adjudiquen a l’església del Sant Sepulcre de prop de la Tallada l’honor que Seniol Guillem li va deixar per testament. També adjudiquen a la casa del Sant Sepulcre de Jerusalem la dita església amb tots els seus alous. A continuació, insten Bernat de Tallada que demostri que l’honor objecte de litigi, és a dir, el que la casa del Sant Sepulcre té a la Tallada, no és de l’esmentada església, i si no ho pot demostrar que hi renunciï. Després, que recuperi de l’honor allò que pugui demostrar per testimonis i documents que hi té dret.

			A ADB, Fons de Santa Anna, carp. 2A, perg. 16.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 488.

			Aquest document està relacionat amb el document 596 i el 616.

			Ego Berengarius Bou [...] Suniarii et Ruricus monacus et prepositus Sancti Cucuphati cognitores huius cause que vertebatur inter domum Sancti Sepulcre et Bernardum de Talata auditis rationibus utriusque partis et visis instrumentis et intellectis adiudicamus ecclesie Sancti Sepulcri que est edificata in onore Sepulcri Domini prope ipsa Taiata totum illum honore et alia omnia que Seniol Guillelmi predicte ecclesie dimisit in suo testamento quod vidimus et legimus et diligenter cognovimus sicut in eodem testamento expressim est dictum et determinatum et nominatum. Adiudicamus etiam domui Sancti Sepulcri Ierosolimitani ad abendum et possidendum predictam ecclesiam cum omnibus alaudiis suis sine ullius vinculo. Item adiudicamus ut probet et monstret Bernardum de Taiata quod ipsum honorem quem domus Sancti Sepulcri tenet et laborat in ipsa Taiata non siat de iamdicta ecclesia. Sin autem monstrare potest, deliberet tot[...] onorem quam prephata ecclesia abet infra terminos de ipsa Talata sicut Seniol Gillelmi dimisit in suo testamento per modiatas et quarteratas et per quendam nomina insularum et locorum in diversis locis positorum. Et postea recuperet illum tantum de onore que modo tenet Sancti Sepulcri quantum monstrare potuerit per cartes au per probis ominibus. Instrumenta ab utraque parte quesita producantur vel iurentur.

			Actum est hoc IIII idus aprilis, anno ab Incarnatione Domini millesimo C°LXXX°.

			613

			1180, abril, 23

			Ramon de Seró, la seva esposa Adaled, Ponç de Seró i la seva esposa Arsenda arriben a una pau i concòrdia amb els seus homes de Balaguer, Maria Babota i els seus infants, Bernat Babot i Pere de Pastrin, sobre l’honor de l’horta de Balaguer i el Pastrin. Els donen una parellada d’alou en el Pastrin i també un hort a l’horta de Balaguer. Per la seva part, Ramon de Seró i Adaled els defineixen cinc astes d’alou enganxades a l’esmentada parellada i la meitat de la seva sort d’horta contigua a l’hort, i a canvi reben cent sous. Els beneficiaris de la donació i definició es comprometen a lliurar un cens com fan la resta de pobladors de Balaguer per les parellades.

			A ACA, SJJ, perg. 119, arm. 14.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 354.

			In Christi nomine. Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Raimundus de Sero et coniux mea Adaled et Poncius de Sero et coniux eius Arsen nos in simul venimus ad finem et concordiam per nos et per nostros cum homines nostros de Balagario de ipsam nostram honorem de ortam Balagarii et de Pastrin. In primis damus vobis ad nostros homines Balagarii, scilicet Maria Babota et sui infantibus et Bernard Babot et Petri de Pastrin unam parielatam alodii ad ipso Pastrin, de XL a astes per amplum et per longum de flumen Sichoris usque in termino de Çaida. Et damus vobis unum ortum in ortam Balagarii, in ipsa nostra sorte. Affrontat predictam parielatam de una parte in franchezas Balagarii, de alia in alodio de nos donatores. Affrontat ipsum ortum de una parte in carrera, de alia in nos donatores, de III a in sorte Raimundi de Petramola, de IIII a in sorte Gilelmi de Ponts. Iterum autem ego Raimundo de Sero et coniux mea Aled damus vobis predictis nostris homines de nostra parte sortita V astes alodii per amplum iuxta predictam parielatam, et vadat per logum de flumen Sichoris usque in termino de Çaida. Et damus vobis nostram medietatem de ipsam nostram sortem de ortam de ipso vestro orto usque in flumen Sichoris. Et per istum donum de predictas V astes alodii diffinimus nobis accaptatores ad vos donatores Cm solidos denariorum.

			Tali modo damus vobis predicta omnia ut si nullus homo vel famina, nobili ad vili persona, tulerit nec inquietaverit vobis vel vestris de predicta parielata nec de ipsas V astes alodii nec de ortos faciamus nobis vel nostris emendam de nostro alodio dominico quem ibi habemus, sine vestro engan. Hec omnia supradicta damus vobis et vestris cum exiis et regressiis earum et lignis et cannes et pascuis et cum rnedietatem venacionem ad quicquid volueritis facere vos et vestri, per cuncta secula. Tali pactu damus vobis omnia supradicta ut faciatis annuatim censum vos et vestris nobis et nostris de anno in anno sicuti alii homines Balagarii faciunt per unam parielatam. Et inde non eligatis alium seniorem nec patronem nisi nos et nostri vobis nec vestris. Aliam vero medietatem venacionem retinuimus nobis donatores. Siquis homo vel femina qui hanc cartam donacionis frangere voluerit nichil valeat quod requirit set in duplo vobis componat cum omni sua melioracione. Et in antea firma sit omni tempore.

			Actum est hoc VIIII kalendas mai, anno Incarnati Verbi Dei CºLXXXº post millessimo.

			Sig+num Raimundi de Sero, Sig+num Adaledis, coniugis sue, Sig+num Poncii de Sero, Sig+num Arsendis, coniugis sue, nos qui hanc cartam donacionis iussimus scribere et firmamus et testes firmare rogavimus.

			Sig+num Bernardi de Pedeove. Sig+num Petri Girberti. Sig+num Bernardi Giçperti. Testes sunt hii.

			Raimundus sacerdos, qui hanc cartam translatavit et hoc (Senyal) fecit.

			614

			1180, maig, 7. Velletri

			El papa Alexandre III autoritza Arnau de Preixens, bisbe d’Urgell, a procedir contra els que no vulguin pagar els delmes al bisbe i als clergues de la diòcesi.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, Papals, perg. 17. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1755.

			Alexander episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri [Arnaldus] Urgellensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Cum in lege preceptum sit et a sanctis patribus observatum, ut a Christi fidelibus hiis qui in sortem Domini deputati sunt, decime persolvantur [...] Intelleximus, sicut tua nobis transmissa conquestio patefecit, quosdam parrochianos tuos eas pro sue voluntatis arbitrio detinere. Quoniam igitur non decet laicos ea illicite retinere, que ecclesiarum sunt et pauperum usibus deputata, auctoritate tibi presentium duximus indulgendum, ut si aliqui parrochianorum tue diocesis ad commonitionem tuam decimas tibi vel clericis tuis, quibus divino iure debentur, solvere forte noluerint, liceat tibi eos ad id auctoritate apostolica, nullius obstante gratia vel timore, ecclesiastica severitate compellere.

			Dat. Velletri nonas madii.

			615

			[1138/1180], maig, 8

			No podent provar en judici el seu dret sobre una feixa de terra propera al mas de Caselles, a Sords, Berenguer Guillem de Sords, el seu net Berenguer, anomenat Moner, i Pere Selvà en fan definició a favor de la Seu de Santa Maria de Girona.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 287a-287b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 338.

			Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quoniam ego Berengarius Guilielmi de Sords et alius Berengarius nepos meus quem vocant Muner et Petrus Selvan, nos simul in unum diffinimus et evacuamus Deo et Sancte Marie Sedis Gerunde unam fexatam alodii que est ad mansum de Caseles iuxta rivulum de Redauit quam nos redimebamus per alodium, et quia non potuimus eam adquirere in iuditio, et manifesta ratione fuit probatum esse ius et alodium Sancte Marie, propterea diffinimus eam Deo et prefate sedi solide et libere, ut neque nos vel aliquis per nostram vocem non possimus ibi aliquid requirere, se[d] secure et quiete possideat eam prelibata sedes omni tempore per alodium francum, et est manifestum. Acta diffinitione firmiter persistente.

			Actum est hoc VIII idus maii, anno regni Lodovici regis iunioris.

			Sig+num Berengarii Guilielmi, Sig+num Berengarii, Sig+num Petri, qui hanc diffinitionem fecimus, iussimus, firmavimus firmarique rogavimus.

			Sig+num Petri Guilielmi de Pomer. Sig+num Berengarii, capellani de Puials.

			Berengarius levita, qui hoc rogatus scripsit die anno que prefixo.

			616

			1180, maig, 21

			Coneixedor del conflicte entre Bernat de Tallada i l’orde del Sant Sepulcre, Bernat de Berga, bisbe de Barcelona, dicta que es restitueixi al prior del Sant Sepulcre tots els béns que acostumava a posseir relacionats amb l’església edificada en honor del Sant Sepulcre prop de la Tallada, juntament amb els fruits que hauria d’haver percebut. Així mateix, ordena que ambdues parts presentin tots els instruments relacionats amb aquest afer o que jurin que no en tenen cap, i que el Sant Sepulcre tingui tot allò que Seniol Guillem li deixà en testament.

			A ADB, Fons de Santa Anna, carp. 2A, perg. 17.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 490.

			Aquest document està relacionat amb el document 596 i el 612.

			Ego Bernardus, Barchinone episcopus, cognoscens de causa que vertitur inter priorem Sancti Sepulcri et Bernardum de Taiada pronuntio restitutionem esse fatiendam omnium prior, omnium que tempore prior solitus est pressidere ratione illius ecclesie que est edificata in honore Sepulcri Domini prope Taiatam cum omnibus fructibus quos ipse percepisset et si pressidere licuisset reservato tamen Bernardo supradicto iure proprietatis. Item pronuntio instrumenta omnia ad hoc negotium pertinencia ab utraque parte debent exiberi vel utraque pars faciat fidem prestito iure iurando quod non habeat aliqua instrumenta que pertineant ad hoc negotium. Et iuret predictus Bernardus in propria persona et prior pro reverencia ordinis persubiectam. Item pronuntio quod ecclesia supradicta habeat omnia illa que Seiol Guillelmus reliquit ei in testamento. Et declarentur ea que relicta sunt vel per instrumenta, si qua fuerint, vel per arbitrium vicinorum hominum vel in defectum horum iuret predictus Bernardus quod ea que ecclesia petit iure relicti ipse ignorat ubi sint constituta vel que sint. His omnibus prosecutis videbitur que et quanta benefitia supradicta ecclesia consequta fuerit ex munificencia propinquorum predicti Bernardi. Et secundum hoc dicetur quam providenciam ipse Bernardus habere debeat et in ecclesia et in rebus ipsius ecclesie.

			Actum est hoc XII kalendas iunii, anno MCLXXX Dominice Incarnationis.

			Sig+num Berengarii Bovis, vicarii regis.

			Ego Bernardus, Barchinone episcopus, qui propria manu supradicta scripsi subscribo.

			617

			1180, juny, 9

			Després del plet per una honor situada a Alcanís, Vidal Garcia i la seva esposa Austoreta acorden amb Sanç de Loreta, Joan de Guillem Ramon, Ramon d’Osca i Parda, i amb tots els amics d’aquests, repartir-se l’honor. Actuen com a garants de l’acord els templers fra Bernat de Guspí, fra Bernat de Cornellà, fra Berenguer de Lluçà i Guillem Berenguer, batlle del Temple, i com a testimonis, Miró de Ramon Ramon i Rossell de Bassela, i altres.

			A ACA, SJJ, perg. 1045 A, arm. 11.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, vol. I, doc. 358.

			In Christi nomine. Notum sit cunctis hec audientibus tam presentibus quam futuris qualiter Vidal Garcia, pro se et pro omnibus suis et pro sua mulier Auztoret, ventise ad finem et ad concordiam cum Sancio de Loreta et cum Ioan de Guilem Ramon et cum Ramon de Osca et cum Parda et cum omnibus amicis istorum, in posse Bernardo Albespini et in posse Bernardo Cornellani et Berengario Lucani et in posse Guilelmo Berengario, baiulo Mansionis, et de aliis probis hominibus, de illa honore qui isti supradicti pledeiarem cum illis, que illis erant venti ad placicum et adtentionem. Et est divisa per medio et est illa honore in termino Alcanicie. Et affrontat illa honore iamdicta ex I a parte Sanz de Loreta cum omnibus supradictis, de II a Ramon de Osca cum omnibus supradictis, et de III a in area Ramon de Oscha, de IIII a vero parte in vinea Raimundo de Osca. Quantum inter istas affrontaciones includitur est divisum per medio, et accipit Sancio de Loreta cum suis sociis prope vinea Vidal Garcia, et accipit Vidal Garcia sua parte prope Sancio de Loreta et de suis. Et sicut superius est scriptum et ista honore est divisa abeat unusquisque suam partem, cum exiis et regresiis et suis pertinentiis. Et sicut superius est scriptum hoc fuit factum in vista de Miro Ramon Ramon et de Rossel de Basela et de aliis exquam pluribus. Et abeant et tenebant sicut in presens pagina salvo censo et directis seniorum.

			Acta ista carta Vº idus iunii, anno Domino MºCºLXXXº.

			Sig+num Sancii de Loreta, Sig+num Ioan de Guillem Ramon, Sig+num Ramon de Oscha, Sig+num Raimundi Figerola, Sig+num Parde, qui istam cartam rogavere scribere pro se et pro omnibus suis et testes firmare et sua signa facere.

			Sig+num Guilem Berenger, baiulus mansionis, Sig+num Pere Cichard, Sig+num Pere de Urgel, isti sunt testes visasores et auditores alios.